

گزارش یک مورد تغییر جنسیت در بیمارستان شفیعیه زنجان

دکتر علیرضا کمالی

استادیار دانشگاه علوم پزشکی زنجان

خلاصه:

بیماری ۲۲ ساله با مشکلات Transe Sex که در شورای عالی روانپزشکی کشور مورد بررسی قرار گرفته و برای تغییر جنسیت از دادستانی اجازه داشت، به این بیمارستان ارجاع و تحت عمل جراحی تغییر جنسیت از مرد به زن قرار گرفت و با حال عمومی خوب مرخص گردید.

ایجاد لاپیماژور استفاده شد. بیمار ما قبلاً ارکیکتومی شده بود.

روشن کار:

روز قبل از عمل بیمار با مانتیول تحت پرپ روده قرار گرفت. مترونیدازول و اریتروماسین خوراکی نیز تجویز گردید. بیمار را تحت بیهوشی عمومی در وضعیت لیتوتومی قرار داده ابتدا از راه پرینه و شکم بین رکتوم و دثانه تونلی ایجاد گردید. سپس قطعه‌ای از سیگموئید بطول ۲۰ سانتیمتر جدا و دو سر روده در دو لایه بشکل Endtoend آناستوموز گردید. سپس یک طرف لوپ جدا شده را بسته و انتهای دیگر از پرینه خارج گردید. سپس با انسزیون طولی در ناحیه و نترال آلت و انسزیون Circumcision پوست آلت کنار زده شد، ابتدا مجرا همراه کورپوس اسپونژیوزم از کورپوس کاورنوس‌ها جدا کرده، مجرا را در ناحیه bulb قطع نمودیم. سپس با بازکردن قسمت و نترال کورپوس کاورنوسها و بستن عروق محتویات آن تخلیه شد و با پرش wadge از قسمت و نترال گلاتر، گلاتر کوچک گردید. با چین دادن به تونیکا آلبوژینه باقی مانده کلیتوریس ایجاد بی‌لای مجرا زیر پوست ثابت گردید. سپس پوست آلت را دو قسمت کرده و بشکل لاپیماژور دور روده دوخته شد. سپس از پوست اسکروتوم برای

بحث:

واژینوپلاستی:

روشهای مختلفی برای ایجاد واژن در این بیماران وجود دارد فلاپ پوستی از پرینه (۱) در بیمارانی مناسب است که بعلت اشکالات کروموزومی یا آنزیمی سینوس یوروژنیتال دارند. در مردان intersex یا مردان با میکروفالوس و آنزیمی پنیس و یا اکسترونی کلواک روشهای متعددی پیشنهاد شده است. روش آقای Frank (۲) دیلاتاسیون پرینه توسط خود بیمار است که بعلت عدم ایجاد Pouch کافی مورد قبول واقع نشد. Free Skin Graft توسط آقای MC-Indoe (۳) ارائه گردید. در این روش یک Fullqr split thickness piece of skin داخل کاویته ایجاد شده قرار می‌دهند. بعد از گرفتن گرفت مواد را خارج می‌کنند. در آنزیمی یا آپلازی واژن روش موفقی است.

روش استفاده از روده توسط Baldwin (۴) (۱۹۲۰) ارائه گردید. ابتدا از ایلئوم استفاده شد. سپس سیگموئید و سگمان ایلئوسکال بکار رفت.